
 
 

  
 
 
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto l’erogazione di n. 6 incontri di approfondimento rivolti agli 
operatori turistici che si trovano lungo i percorsi della Via del Tagliamento e del tratto Aquileia-Trieste, con l'obiettivo di fornire agli operatori elementi base 

sulla tematica del turismo lento e sostenibile e dei target pellegrino, viandante e camminatore 
Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  

  Pagina 1 di 2 
 
 

Documento predisposto il 25 ottobre 2018 

 

 

Programma di cooperazione Interreg V-A Italia - Austria 2014 - 2020 – Progetto WalkArt ITAT 2008 

CUP: D23J16000210009 

 

Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto l’erogazione di n. 6 

incontri di approfondimento rivolti agli operatori turistici che si trovano lungo i percorsi della Via del Tagliamento e del 

tratto Aquileia-Trieste, con l'obiettivo di fornire agli operatori elementi base sulla tematica del turismo lento e 

sostenibile e dei target pellegrino, viandante e camminatore. 

CIG: 76387342B6 

 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

o con l’autorizzazione alla spesa, ai sensi art. 32 c.2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., n. 397 del 28.09.2018 è stata 

indetta una procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto 

l’erogazione di n. 6 incontri di approfondimento rivolti agli operatori turistici che si trovano lungo i percorsi della 

Via del Tagliamento e del tratto Aquileia-Trieste avente a base di gara un importo di euro 10.000,00 (Iva esclusa). 

o in data 01.10.2018 è stato pubblicato sul sito dell’Ente l’avviso indagine di mercato della procedura negoziata di 

cui all’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016 per l’erogazione dei servizi in oggetto; 

o entro il termine del 16.10.2018 (ore 14.00) hanno presentato le rispettive manifestazioni di interesse a 

partecipare alla gara le seguenti ditte:  

Società Sede legale Prot Data Prot. 

FYM srl Roma 6912 11/10/2018 

KEEP POINT scrl Udine 6978 15/10/2018 

IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO FVG Pordenone 6979 15/10/2018 

 

o in data 16.10.2018 è stata spedita la lettera di invito alle ditte di cui sopra con protocollo 7040; 

o nei prescritti termini (Ore 14.00 del giorno 25.10.2018) hanno presentato le rispettive offerte le seguenti ditte:   

 

Società Sede legale Prot. Data prot. Ora prot. 

IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO FVG Pordenone 7290 25/10/2018 09:20 

FYM srl Roma 7296 25/10/2018 12:00 

KEEP POINT scrl Udine 7300 25/10/2018 12:41 

 

o Il seggio di gara composto da Manuel Comis, dipendente di PromoTurismoFVG in qualità di istruttore 

amministrativo dell’ufficio Appalti e contratti e con funzioni di segretario e da Birri Cristina, dipendente di 

PromoTurismoFVG in qualità di testimone, ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, ha proposto l’ammissione dei seguenti 

concorrenti: 

• IAL innovazione apprendimento lavoro FVG srl con sede a Pordenone; 

• Fym srl con sede a Roma; 

• Keep point scrl; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 



 
 

  
 
 
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto l’erogazione di n. 6 incontri di approfondimento rivolti agli 
operatori turistici che si trovano lungo i percorsi della Via del Tagliamento e del tratto Aquileia-Trieste, con l'obiettivo di fornire agli operatori elementi base 

sulla tematica del turismo lento e sostenibile e dei target pellegrino, viandante e camminatore 
Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  

  Pagina 2 di 2 
 
 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti 

pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 

 

l’ammissione alla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti: 

• IAL innovazione apprendimento lavoro FVG srl con sede a Pordenone; 

• Fym srl con sede a Roma; 

• Keep point scrl; 

 

di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente entro 30 

giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del Procedimento  

per. ind. Marco Cumin 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento:  Servizio Appalti e contratti. 

Responsabile del procedimento:  per. ind. Marco Cumin; 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  dott. Manuel Comis tel.0431.387193 email: manuel.comis@promoturismo.fvg.it    

 


		2018-10-25T14:56:03+0000
	Cumin Marco




